
I Y

POKROK ZÁPADU
Zuloirn 1871 Horník XXXl OMAIU lUtllK VK NTÍUIHI IttiK U IIDNA 1U(M

♦

sy nys jgf Isjl "rTÍjen malé clry a při prohlédnutiven a divadla Kdyl vyběhlaNíísMífí Wasirafn JSiíiScl! cMciq II V ÍlAYWAKU)fiU ']WAITKUMOIHK Mmh! {vyšla na jevo le byla (hotovmebyly laty jejl toitrhány oa táty
lei ona v ročilení toho nrpoio nejlacincjlího materiálu Ředitel68í) osoh zuli)nulo v jioiiru divadla lroijiiols n 300

stvi ulrttilo na nl fiso a tutoruvaia a konrčnl desetiletý oovi

nilský hoch na nl bblékl svůj kaJltii iijlo jemnrno v panlcr IrvavSí pouxn
pulntict nilmil bál a dovedl ji na hlavni policejní

úsporu "špinavou'' musvlo upla-
tit lidí svými livoty
Ačkoli ve čtvrtek byla budova

divadelní jenihětnl prohlédnuta

stanici odkud byla dopravena
Katastrof mtliiMi HHmltf nifoukfrk MM a itltmlrlnih Ml donů

tclld Jukni I ilmlillmll bfhUfoW rtlcpti(ih tHtvnrb D W Uimmick l Apple líiver bylo sjištěno le mnohé východy
byly uramčeny a léinřř ládné slila vypravuje takto:

obílí al konečně vthoJiltA aa

cpáno byla Aptnl mrtvolami na-

kupenými al ke strupu
Pod touto hromadou naletěna

byia jedna dívka v nit byly )tě
známky života Jeden 1 policistů

vl ji něžni du náruči a vynesl ji
ven kdo ji odevzdat do péče lé-

kařů
Na gileríi nilfrroo byla množ-

ství mriKol Mnozí t těchto ne
šťastníků zůstali patrně sedět na

svých místech aby ae vyhnuli ara
tiěul v panice jíní Uftvěřili výkři
kůmže "není žádného nu hen peč í"
a tak zahynuli v sedě

Mrtvola sa mrtvolou byla vyná
lena hasiči a policisty

Konečně smutná tato práce
byla vykonána

klubka nasvědčující jak zotiíilý městských nsřlxení nabylo v dí"Kylí jsme čt ři v společnosti a

táp tito nešťastnici sválělí m-e- t 1
vadle provedeno Tak nebyly kukdyl malý obláček dýmu vyrazilsebou aby se doulali k východem t hlediště jakýamalý chlapec vy

Za ucpanými východy nalezli křiknul 'Ohefll ' lidé okolo něho
hasiči sta pošlapaných romačka sedící mu však přikázali aby
oých uditlených a iopálrných

př v provazišli zavedeny samo-

činné sprchy jak nařízení ustaoo

vuje takovíto sprchy byly by uba

síly ojieů hned v jeho počátku
Městská správa a hlavni ala-veb-

komisař buď ce zločinné
nedbalosti aneb t óplataosti za- -

mlčfl jinak že způsobí panikuosob

f Obrovuký poMř t roku 17 1 v

ntml smetnu hylo Ifwíf celé Chi

eago nevyřádl l ani jeduu tfril
Ou tkh obéll 111 i il k c h tivottxh

jiké ti vyládal osudný oheň vy

puknuvii ve středu odpoledne v

novl postaveném divadlo Iro

quoi na Kaodolí ulici
V krátkých patnácti minutích

nitri 3:15 a 3:30 hod odpolední

ashyuulo v tomto poláru a v patli
c nim přivodřoé 589 nevinných
lidi kletí t radostí apěchali do

Za nějaký okamžik na to % jevi
Scény jež se v krátkých těch

Ště vyrazil však plamen a oyní
každý ae hrnul k východům Zepatnácti minutách odehrály nelze

vylíčili Ženy s dětmi v náručí všech stran ozývalo se volání mhiilovalí oči nad tímto nešetře-

ním městských nařízeníbyly sráženy k ztimi jinými Ženili
i

Uliufl ohcni vybělili jurne venZkultnattl tathrdntnftk a efířftAnami aneb bezohlednými muži Z divadla nebylo dále Žádnéhoa tlačili Se podél zdi a tak dostali
kteří strachem byli téměř iílcnl 47m iZkustii je a doxníito puk smnl la Jsts UbodnějMlio piv nepili

IVtdkA katatlrfljy
Náčelník chicagské oolicle kte přímého spojení a nejblížšf hasičjsme se k vychodisti prvnlno bal

divadla aby a pokochali oa vý Jeden c těchto přímo akalpovil skou stanicí jak nařízení ustanokonu kde lidé sražení byli jíž ve
rý byl jeden z prvních lidí vnik-- 1 _ j_rftjí_w 9__j!_íi jv dSuSuSlSKS jS)bUSkSk4SkJSuMpravaé hře "Mudrovou"' a nalezli lištou paní Morgaciovou již chytil vuje a první poplach byl vyslán zveliké klubko zmítající se na podnuvRlch do divadla po katastrofěxde airallivon amrt oásledkem da za hlavu a takovou silou Že jí via ioutníkářiikého obchodu telefo
KČf hrozný dojem svůj taktorebácké neschopnosti mtstské

laze Šťastně držíce se rdi do

stali jsme se kolem tělo mansy záay i a kůží utrhnul Jiný Klence
Pakli jste viděli vysokou trávu

nem Zatím míjely draho:enné
minuty v nichž nevinní lidé umíchytil paní Da vlnovou za krk

pasíclho lidu V tom zpozoroval
rali

vlekl ji sebou přes řadu sedadel
konečně někdo ho udeřil a on

jsem ženštinu jejíž nohy zachyce
ny byly v onom živém klubku

na prérii 'sklácenou vichrem a

deštěm za letní bouře
tak zrovna vypadaly ty hromady
mrtvých v chodbách druhého bal

Divadlo bylo proti městskému

shýbnul jsem se k ní a a napnutím nařízení přeplněno a více než 400
lidí stálo ačkoli jest to sapověze
no Městiký stsvcbní inspektor

všech sil jsem ji vytáhnul a my

omdlel a ubohou paní pustil
IlaiiČi vnikli do hořící panti %

níž plameny Šlehaly ku stropu
vedeni mtrlálem Campionem lite

konu Nešťastníci v Šílené avé
slím že se zachránila S pomocíúzkosti hnali se ke schodům a tam

?

I I
f

4 '

Curran byl v divadlo deset minutjiného muže vytáhlí jsme jeitl jileželi na hromadě deset stop vyry na první po med poznal že na
před tím než ohefl vypuknul alenou ženu a pak chtěli jsme ještěsoké jako šindel Když jímegaleriích nemůže být oikdo více
nalezl dle své zprávy "všechno v

pořádku"
zachráněn Kolem tlupy hasičů vytáhoouti ataršího jakéhosi muže

leč marně jsme se o 10 namáhali 1

když kouř vnikal do chodby muležely kupy těl v nichž nejevila se

vnikli k mm někteřf byíi ještě na
živu a zápasili s nspnutfm posled-
ních svých sil sby se dostali z

této hromady ale tíha těl na oich

Koronerova porota započala
ani neimensí známka Života Snad

Český uhlíř
V iiiiAcm nficlném skladu na Jižní 20 úl

iřiiíme mladého Čecha Jo8 Šrámku kterýž
Jest ochoten uvítali nv6 krajany a ukázat! jim
natie Namoelnné proHéračky a knísné Iironiíi-d- y

uhlí
rIJme též objedniívky hude-IItopřiínl-

vaSíin a dopravé uhlí rénoviína bude všemož-

ná ptífio

Naše váhy jsou zcela správné

Eclípse Lump $525 tuna

SUNDEELAND BEOS' CO

-

1
seli jsme prchnout! abychom ssmi

uchránili své životy' 'ala pod těmito mrtvolami byl je

iti někdo kdo potřeboval porno
ci? A proto maršál zvolal mo

ležících byla tak veliká Že tři siloí
muži nemohli je vytáhnouti My Jitcs Sullivaa l Woodstock

své vyšetřování ve čtvrtek a nej
prve započala se smutnou svou

prací v marnících pohrobníckých
ústavů kde ležely mrtvoly tak
hustě Že porotci sotva mohli pro
jiti aby oa některou nešlápli

hutným hlasem! "Jest zda někdo
kdož potřebuji pomocif Tuto

museli nejdříve odstranili vlechny
mrtvoly na níh ležící a pak teprve
jsme jim mohli poskytnout! pomo

III byl snad poslední člověk kle

rý se dostal z parketu bez poraui
ni a zkušenosti své vylíčuje násle

dovoěi
otázku opakoval několikráte ah Po tomto formálním prohlédnuci Nikdy v mim života jem nena ni ozvala sn pauze ověoa jeho "Seděl jsem 1 přítelem Fieldcmviděl něco tak strašlivého"

tí mrtvol koroner Trarger a poro
la odebrala se do divadla

správy sloiinné ictrnouti divadel
' ního řidiu-Istv- a zbabiloati diva

delních zřlzeocfi kteří v osudném

okamžiku prchali zc evých zodpo-vŽdný- ch

míst dbajíce pouze na

vlastní záchranu na nic jiného
Ohel zaíal v tom okamžiku

kdyl dvojité okteto v druhém

aktu poialo zpívali pflefl: "Za
bledého evctla měsíce"
Na pravé straně jevíSif pojed-

nou nahoře v iiifíitách rozlétlo

níkolik elektrických jisker které

zipálily lehounkou gázovou látku-Ohef- l

m % počátku zdál nepatrný
divadelní zflzenci ustinbvení v

provazílti poíalí ho utloukali ho-

lemi které mílí po ruce

"Utlučte to utlucte to!'' voláno
na né a oni tím aulívíji bili do

lířícího ae ohn8 v euffitácb a ko-

nečné arazili jedea kus hořící

látky na jeviltS kde ho herci udu-pat- li

To bylo první varovné znamení

nebezpečí pro obecenstvo v jehož
řadách počal ae jevit! nepokoj
Také herci na jevilii jevili znám

ky nepokoje a hudebníci přeitaii
hráli- -

Hned oa to níkolik proniká

vých výkřiko zavznéb hlediStém

a hluk kroko jii prchajících oiob
rozlehl ae po divadle

V tom okamžiku objevil ae na

joviiti herec Kddíe Foy )a aotva

polooblečen a (volal na panikou
již uchvácené obecenstvo "Duj-
te klidnil Buďte klidnil Vyplít

v dvanácté řadě Když ohefl po
hlasu
Ani sten ani vzdychnutí ne Asi dvsnáct lidí bylo zachráně

Větší Část parketu byla ohněmčal Šířili se na jevišti a lid divoce
ae hnal ku dveřím byli jsme za ušetřena ]eo na třicet stop od

ozvalo se t těch hromad lidských
těl Jen plameuy vyilehly proti
hasičům ti musi li ustoupili ale

touto masnou zděšeného lidu evíStě byla všechna křesla opále

no duchapřítomností natluče Lei-bald- a

který pracoval v domě v

uličce naproti divadlu Když
nastal poplach jedna ze zoufalých
žen chtíc uniknout! ohni plfiběhla

snažili jsme se dostat! ven jak rjřadofHni lfl DwiikIm nl

Olitailai 20 A JlMery ul

HA

rt

ÍV
vniknuli za chvílí do hořící pastí 1 wiw)mnejlépe jtnie mohli Mnohé Ženy

na a také koberec pod nimi se-

žehnut Jeviště bylo však úplně
zničeno a tam kde ještě den před

vchodem z uličky počali t hadic a děti byly ochromeny strachemoknu a chtěla se vrhoouti nímliti proudy vody na hořlrt jcvilti tím visely oádherné dekorace aklesaly v mezerách mezi sedadly a
Mezitím mnozí občané vniklí

připevněna byla divadelní mašinamy mnohým pomohli na nohy
na dlažbu LeibolJ ji zahlédnul
a Vzkřiknul na ní: "Sečkejte
okamžik"! a uchopiv své lešení- -

do divadla opět hlavním vcho ne tam zMa cerna obrovská díraNejhorší to vlak bylo v zatáčkách Farma na prodeidern počali z chodeb vynášet! Na podlaze ležely zkroucené 1

čko udělal z něj můstek vedoucí Zdarma ! fztrhané elektrické dráty a zařízení
chodeb vedjuclrfi 1 hlavnímu vý

chodu kdo ležely hromady žen 1

dětí a výkřiky jich byly lak srdce

mrtvoly
Ponicc v oichž se tyto nalézaly

svědčily jak smrť mnohé ty ne

Iťasntíky zastihla- -

Jf vihte se admirála porota na
r okna divadla do okna budovy v

níž pracoval Tím způsobem za-

chránil ti lidí mezi nimi i Češky

paní Pilátovou její dcerušku a si- -

rvoucí že je budu slyšet! do své balkon kde 2 jeviště vyšlehnuvším
plamenným jazykem spálena bylasmrti Lidé ztrttili rozum a jako

stádo ovcí hnali se aniž by věděli LÁHEV VÍeOBfÉO VÍNAv8chna sedadla od kraj" až keMladý maoŽuUký párek ležel v

tak pevném objetí že s mrtvoly Kvapilovou která u nšUh mtlkala
zdí Zdi trosky ty němě svědčilykam a padali jeden přes druhéhonávštěvou Starší dceruítka paníjich nedaly rozdvojili Jedna
jaká hrozná tragedie se tam odeZ divsdtlní společnosti čítajícíPilátové byla však zrovna u oknamatka 'chránila tělem své dítě prosince do 7 ledna při

nákoupi v obnosu fa 50skoro tři sta členů zahynuli jen

od 7
každé
a více

hrála Všude pod opálenými se

dadly v mezerách mezi nimi le
tak s ním v náručí zahynula Zo od ní odtržena a 00a chudinku ne-

spatřila jea jako opálenouhavené mrtvoly zahynuvlích dětív puradku nemařte niavut želo pozůstatků po zahynuvších

Farma o 640 akrech ve Virgínii
okres King William prodá sa 1

volné ruky %% výhodných podmí
řiek Dubré hospodářská stavení
dohrá voda (dravé podnebí mír'
ná tims Žádné horko v Iclt vet-liu- a

oplotfna drátem krajina osa-

zená ovoca a víno daří se zname-

nití 1'otok protéká farmou tato
je ' ť míla vxdálena od přístavu
řeky a 6 míl od nádraří Milovník

honby mi příležitost hooíti divoké

kachny huny a lesní tvif Kyb
hojnost Farma hodí sa výborně
k chovu dohytka Ulili! adtlí
10-- mj JOHN JELÍNEK

1116 Fine St íiraddock Fa

A volaje takto k obecenstvu vyloudily slze 1 1 očí těch oejotu Mimo lo pfí každé nákoupi v

obnosu 3 00 a více elegantní
obětích — Zde leži l dámský hře

tři ačkoli mnozí t nich bylí
hrozném nebezpečí
Lola Quinlao tanečnice za

chránila život své družky Sidneyo
vé nedbajíc Že se tím vrhá v ne

Slečna Plamondonová líčí o- -naklonil e k řiditelí orkeitru a žilejílcb mužů Když malá ta
ben tam krajkový šáteček tu

kainžíky v divadle zažité takto:křičel k němu "Začněte hrát! souvcnir l'ivo a líh jsou z o a bíd

ky té vyjmuty
rukávník tam opět dětská čepi

bezvládná tělesa vyoálena byla 1

tohoto obrovského hrobu i poli "Zahlédla jsem ohnivý jazyk
betpeM Obi děvčata ještě pěliplížíti se pornslu kolem červenéčisté a banči ronili oart nírni slze

čka zde zase elegantní klobouk

rukavičky kožešiny atd

Pro Boha začněte brát cokoli!"
ítediiel orkeitru zvedl taktovku a

hudebnici bleJl započali hrátí a jinými byla v šatně na pátém poaksamitové opony a malé děti uka- -soustrasti lítostí Malé ručky Dvéře vedouc! k východům bylyechodí když se divadlem rozleh!
aly flafi domnívajíce se Že tojich byly sevřeny v pěsti a tyloa oči jejich bloudily po jevili! kde

poplach Sídaeyová utíkajíc klo
pstří ke hře Za okamžik na to shlodftny příliš úzké a dla všech

známek ani nebyly v době panikypýtla a vyvrtnula si nohu-Všechn-

vystoupil oa jeviště zřízenec diva
již váechoy acenene "Modrovou-a'- '

nalézaly ae plamenech Tvá-

ře jích při tom pohledu zsíoaly

nalézaly se před )icř očima ubo

žátka chránila si své oči před
zhoubnými plameny a tak zmírala

'

hdělní a pravil 'ZůstaRle sedět otevřeny aby jimi poděšené oba
censtvo mohlo uniknout!

osuto! tanečnice prchaly nedbají
ce na svou družku jedině Quin
lanová se vrátila a chopivši Síďjim jelti více ruce jich se chvěly není žádného nebezpečí!' Na to

vyběhl Eddíe Poy t kulis a volal

KLEINOVA

APEX RYE

tf rukfi slará

i plné krarty
CfcQ 1 PL

4)0 X O

Na to porota odebrala se na
OJ půl čtvrté kdy zachránci

vniknuli do divadla až do půl
lidem aby zůstali klidni Herci oeyovou kolem pasu vlekla ji po

schodech a šťastně se dostala s ní
gslerii kde nejvíc lidí ztratilo
své Životy a jen několika podařilo

osmé vynáleny byly stále ohořelé mi)
1

Ulifc-- "

mrtvoly % této pasti 7 mnohých oa jevišti v kritické této chvíli za
chovali velikou přítumoouť ducha

se % této pasu se zachránili Odven Statečné děvče bylo plame
tud několik žen a mužů skočilooy popáleno na tváři a rukou 1V tom vlak rozlehl se h'ediltěm

byl atrhán viechen oblek obliče-

je jich byly znetvořeny smrtel

oým zápasem ohněm k oepo
do přízemí v šílené avé úzkostitaké Sídneyovl byla popáleoa leč

pronikavý výkřik nějeké ženštiny!
snažíce se uniknout) Ohni a tamvzdor tomu svou družku oeopubořil a oa to hned nastal ooeoznání

atila zemřeli oa rány které při skokuNa Kaodolph ulici shromáždil
tom utrpěli

3 gallony y soudku neb lahvích

$850
Důka%y ilottnni ntdbafottl a

Iflnavottt

ředitelstvo lidské pasti nazva

divoký útěk k východům Do o

hluku prchajících mísily se
zoufalé bolestné výkřiky těch
kdož byli v zápssící msise lidu
sraženi a tlapáni

Cti řediny uhynuly v kalaslrojf

ale oni hráli tu a tam některý t
hudebníků zachvácen strachem

stále vurrtnujícím odložil evfij ná-str-

o vykradl se podzemním vý-

chodem ven A bérec Foy stál

na jsviiti napomínal lid k rozva-

ze a prchnul teprve až když jíž

obklopen byl plameny

"Spusťte asbetovou oponu"
voláno na zřízence zoufale Opo-

na ila dolů kousek pak pojednou
se zattavila( vichr t otevřených ii

rokýth dvtří v pozadí jcviítč do

o( zadul ona se vydmula V tom

okamžiku plameny t jeviltS vy
llehly jako obrovský jazyk na di-

váky přeplněnou galléríi kteří

bytí zasvěceni smrti Žádná moc

oa stěti tyto nešťastníky nemohla

více zachránili

se ohromný dav lidí kteří hrů-

zou pohlíželi na mrtvoly vyoálené
z divadla Mnozí muži pří po
hledu lom proklínali jiní klili
n kolena a modlili se

V některých rodinách chicsg
oé "Iriquoia divadlo' bylo si vi

ských ležely v pátek tři čtyři až
Choristky z jeviště počaly prchá domo avé viny a proto se rychle pět mrtvol některé domácnosti

ti mnohé z oich učioily oěkolík

NjlriSÍ a řTstvá fl astry dva řa 8So

VylilAn IXivliltvy uMíky pnitl
IwiIkiií liluvy idlcuí lml(iiii jto 81)6

Siuituiv!U]u llii mnmhiiiínám
sa „ t0O

Hyllnná smřs pro iudk p(i8ňo
v Beránkově lékární

roh a Wllllum l'iiliií slaiilce

snažilo vypravili společnost t ChiPrvních sto osob vzatých t di 5 gallonu v soudku neb lahvíchvšak byly opuštěny tichy neboť
jrt kroků a klesly a musely být caga a dalo všem členům rozkaz

zahynuli všichni členové v strašné
té katastrofě Tak dokonala vodneseny aby nezahynuly v pla aby se přichystalo k odjezdu do

vadla bylo dopraveno do Thompxo-nov-

restaurantu mezi nimi bylo
mnoho zraněných liěhem pěti menech strašlivě se Křicích New Yorku leč policie manage Iriquoia dívsdle celá rodina Wil- -

My opustili jsme naší loži te $1250
Všechny výlohy zapraveny

liama Palmera t Kvanstonurům čáatečni jich plán překazila
zatknuvši ve čtvrtek dvanáct £le

minut byly vlechny obchody na

oné straní ulice i lékárna na Stale prve kdy: zčal chytali plyl na
Paní Evelyna Foxová zahynula IbniRUbWsilinů z oichž cikttří byli obviněniulici přeplněny mrtvotami Pak obraženi a do lože létaly kusy ho-řírí- f

h dflknrsflObchodů ca dahé ttraní ulice ze zahltí a jiaf Dyll držssi pouzs
V obecenstvu nebylo mnoho Objednávky pro Pakoty Oilntlnfl Balili n p„(flovM4

se třemi svými díikami a zárovefl

zahynul I rioslk (i Hígginaon

jehož vzala sebou Mrtvoly těchto

pěli nalezeny byly příbuznými
každá v jiné márnicí Ž Gartozovy

Wyomirig Montanu mísy k srv vyimji csríifniift Kfv
n( Moínť lifil)y hyatťl mynltil

mužů ala viděla jsem některé z

oich že počínali si jako šílenci a
sráželi ži-n-y a děli oa poillahuaby
se spíše mohli dostali k východu

Colora Jo Washington
Arizonu Kansas a Mis- -

KFtT riRUMI a IIIIIIIIKIIJ

Cena ftli cmííh

aourl musí znítí na 5 í''p
gallonn má li hýli do- - (KV:
voz hražen í IV

Malé děti klesaly pod nohy do

rodiny zahynuly dvě dílky a jísh
teta slečna Hoeífeiova a zárovtfl

dvi guvernantky které je doprová-

zely "Včera nás aedélo pět

šťastných lidí pohromadě dnes

íňechotlnjr hutal
atbm(4dtiobBt

rostlých kttfl v tom okamžiku
neměli žádného slitováoí a tam ve

i

ji

í'
I

V -

č 'i

mrn pno pra
dek ytt&ušnUsmrtelných bolestech hynuly

sem sám se zoufalstvím v srdci" J KLEINNa balkoně odehrávaly se scény dma pilo práninaříkal Alfred Lake z t 378 liel- -
jelti daleko více srdcervoucí oežli i

(ubr nMmka
den ave jemuž zahynula v kata VsIIwI(iIiik1 hhvvlnaml

parketu Tam nalézali ae lidé Din avúboo jln4strofě matka dcera a dvě neteř Bma pllenlersžcní v jedno temné těleso a

něhož zaznívaly srdce prorývsifcí
N Vs Cor Sftth fi nd N HisSváteční dárek dvou divadel L tMS ísdlnS

ních lístků od jích strýce přinesl

jako důležití svědci
Obvinění ze zabití jsou:
Wm Carletan ředitel jeviště
W Pluokett jeho příručl
Frank Polin elektrik
Frank Jaodrow tesař
Max Mazaoovič tesař
Fred Pigeon tessř
Edward Kugle pomshsč
Thos McQueeo pomahaČ
ředitelství nabídlo soudci

záruky za zatčené v ho-

tovostí ale Boudce jich nepřijat a

prohlásila Že za každého bude po-

žadována táruka fjooo pojištěna
majetkem
Všichni ze zatčených byli

a výpovědi jich se velice
lišili

ředitel jevišti oebyt v době
ohni oa svém mistě jak mil být
a také jiní zřízeoci opustili vyká-

zaná jim stanoviště tak ku př
Edward Cumminga který byl zod-

pověděn za elektrický
"
mecha-

nismus kontrolující tak zvanou
"ohnivzdornou" oponu nalézal se
v době ohol ve vedlejlím Železář

Houtli Omaha 'ebý křiky umírajících Jeviště po
amrť Wíllísovi a Ethele Peckovým

Sílený nápad některého Hrachem

uchváceného zřízence který ote

vřel ony zadní vrata zavinil smrť

mnohých žen dívek dětí Mno-

há nvianáoběť zbabělostí domd

nezjištěného zřízence zahynula na

avém sedadle kde před malou

chvíli jelti se smála a obdivovala

výkonům herců sboru

Podělené obecenstvo výkřiky
Házo6 strachu hrnulo sek vý

chodům jako lavina Divadlo

mělo 17 východů některé a nich

byly vlak uzamčeny a jiné zakryty

byly těžkými plyiovými drápe-ríem- i

Některé c těchto dveří

daly se otevřití jen namáháním

Km rlraceny byly drahoceoa4Le-kuod- y

v nícbž neóproaoá amrť

slavila svou žeB K dovrleoí

hrůzy elektrická svitla pojednou
zhasla v přílerné tmi zápaail

strachem pojatý lid o své

životy v tom zápase padal a

zmíral- -

Když později hasiči vnikli do

této pasti v níž zahynulo skoro

lett set lidí oalezlí 1 ebodbácb a

ve dveřích kupy mrtvol ivýii
lešti až sedmi stop Mrtvoly tyto
neležely jen os sobě ale byly

spleteny skrouceny v obrovská

dobalo se již plamennému nul'

učiněny byly márnice V jednom
obchodů naproti divadlu uloženo

bylo 20 mrtvol mladých dívek 19
až 30 roků starých
Když vlechny obchody byly jíž

naplněny dávány mrtvoly na

chodoík před divadlo přikryty
byty dekami
Z devíti set oaob sedících na

prvním druhém bslkoni jen vel-

mi málo uniklo jich bez poranění
Plameny Vyliebly oa tato místa t
jevilti s takou prudkostí le obe-

censtvo v zoufalství chtíc ae před
nimi zachránili servslo železné
silné zábradlí mnozí seskočily
na hlavy prchajícího lidu do par-

ketu

Nejstraiiivějfif svou žeň slavila

smrť oa východním východílti k

prvnímu a druhému btlkoou Tam

setkaly ae dva proudy zápasících
prchajících nešťastníků sice 1

prvního druhého balkonu a z

galerie a tyto proudy pololíiených
osob srazily se v jeden vír a za-

stavily celou chodbu Tam os

úzé té chodbi se rvaly trhsly
kousaly vysíleny klesaly a oa o!

proudem stál t obou stran se va-

lícím vtlačeny byly nové a oové

6 2644 N Hermitage ave Obě
když Jsme vyrazili % lože a jak

ííTíffiliHíBlf ílič!děli doprovázeny byly do divadla

svou matkou a slfbily jí že budou
dostali jsma ae k hlavnímu výcho-
du rozčileaím již ani nevím Tam

byly otevřeny pouze jedny dvéře a

oěkteřl muži oemobouce ostatní

ji po predstsveol očekávali u

vchodu když nebohá matka se

vrátila k divadlu miláčkové její

bylí odváženi jako zuhelnatělé

mrtvoly do márnice

dvéře vylomili rozbili v oich skla
těmito otvory jsme se dostali

ven
Van logeo t Kenosha Wis- -Skutečni zázrskem téměř byla

D Geilus
oUvřnl práví

HOSTINEC
rt 1202 80 lStliSt

rub 13 a flerce ul

Znamenitý lelák lihoviny a jemné
doutníky

fcsTTeplý zákusek po celý den

Zastavte ae tamí at

Taase UU 18 rok i rtUfnf
hlanml tTropiikými WiM

vyakoaamif % jimi odporaSov
t p'ts4b prádel vSceky de

MvA4nl Mkf pealva proti
rf rufm sborobám 0
tmš Bvědtl tínlee pdkAal asubAbí a vyMaeml aevSb BmL
wk a aavMtsi $1 ssíim iiso

M prortJ t Mitnérb m ljrhoOk

R F ŠIMANOVSKr

ztratil svých pět dítek Když pozachráněna dvanáctiletá Wiooie

plach vypuknul van logeo se

I

svou manželkou a auaami rycnie
spěchal k východu Itt oávalem

ženoucích ae za nimi lidí rodina

Gallagher Děvčátko to mělo se-

dadlo v třetf řadě v parketu a

když nastal poplach vyskočila a po
hlavách lidf hrnoucích se k výcho-
du doatsla se ke dveřím a Iťastni

ském obchodí
"Ohnivzdorná'' opona z asbestu 6$4 Scott St Mtlwaokee Wis

shořela skoro úplni a zůstaly s ní Iokra£ováaí ns 8 atranfi


